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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-GEREDU PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA EL EVENTO
“APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL” EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES — ARGENTINA, (02

items)

1. CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES — ARGENTINA PARA EL
EVENTO “APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL”.

2. CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA VIAJE INTERNACIONAL PARA EL EVENTO
“APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL” A DESARROLLARSE EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES -
ARGENTINA.

PARA EL COMPONENTE 07 : SUFICIENTES CAPACIDADES PARA EL PERFECCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL
DOCENTE DEL PROYECTO CREE "CREACION SERVICIOS DEL CENTRO
REGIONAL DE RECURSOS EDUCATIVOS ESPECIALIZADOS PARA LA EDUCACION
BASICA REGULAR EN LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CUSCO, DISTRITO DE SAN SEBASTIAN, PROVINCIA CUSCO -
DEPARTAMENTO CUSCO.

ENTIDAD CONVOCANTE : GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION CUSCO.

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA EL
EVENTO "APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL” EN LA CIUDAD DE BUENOS
AIRES — ARGENTINA.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS DETERMINADOS.

la oficina de Abastecimiento de la Gerencia Regional de Educacion Cusco, ubicado en la Plazoleta Santa
Catalina N° 235, se reunieron los integrantes del comité de seleccion quienes fueron designados mediante
Resolucion Gerencial Regional N° 2533-2024-GR CUSCO/GEREDU de fecha 09 de octubre del 2024, integrado
por las siguientes personas; Presidente titular: Lic. Alvaro Sanchez Valencia identificado con DNI N° 42381769
de la dependencia Proyecto de Inversion proyecto CREE de la Direccion de Gestion Institucional, como primer
Miembro titular: la Econ. Samanta Magrick Nufiez del Prado Lovaton identificada con DNI N° 41997069 de la
dependencia Proyecto de Inversion proyecto CREE de la Direccion de Gestion Institucional, como segundo

{/\\ miembro titular: Econ. Marco Antonio Figueroa Pérez identificado con DNI N° 46296489 de la dependencia
oficina de Abastecimientos de la Direccion de Administracion, quienes se encargaran de efectuar la APERTURA,
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. Correspondiente al
procedimiento de seleccion: Adjudicacion simplificada N° 06-2024-GEREDU primera convocatoria, para la
contratacion del Servicio de ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION para el evento “APRENDIZAJE VIVENCIAL
INTERNACIONAL” en la ciudad de Buenos Aires — Argentina.

/’ En el Distrito, Provincia y Departamento de Cusco, siendo las 15:20 horas del dia 04 de noviembre de 2024, en

El presente proceso de seleccion tiene por aprobacion del expediente de contratacion el Memorandum N° 1264-
2024/GR CUSCO/GEREDU de fecha 01 de octubre del 2024, por aprobacion de bases de contratacion el
Memorandum N° 1351-2024/GR CUSCO/GEREDU de fecha 18 de octubre del 2024, emitida por el titular de la
Gerencia Regional de Educacion Cusco y comunicado a través del SEACE., Por lo expuesto indicamos:

PRIMERO: Instalado el comité se seleccion da inicio a la sesion dando lectura a los postores registrados
electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron los que fueron en un niimero
de 06 inscritos validos:

DATOS DE LOS POSTORES:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batailas de Junin y Ayacucho”

Proveed . ) o
1 ""';:c” 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 28/10/2024  Vilido 28/10/2024 10406562200 ()¢

con

Proveedor . O ot
2 20537198215 KHIK SAC 23/10/204  Vilido 23/10/2024 20537198215 () O

con RUC

Proveed N .
3 '°";;c‘" 20600075285 CORPORACION G7 SOLUCIONES E.LR.L. 28/10/2024  Vilido 28/10/2024 20600075285  (J O

con

Proveed . | N
4 '°V::c°' 20601304253 TIERRA BIRU VIAJES E.LR.L. 24/10/2024  Vilido 2471072024 20601304253 (3O

con 1

Proveed ) . .
5 '°V:Sc°' 20607306516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.AC. 27/10/2024  Vilido 27/10/2024 20607396516 (2O

con

GRUPO INTICHA CORPORACION PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE ) A

] Proveedor 20609903792 uPo CHAL 29/10/2024 valido 29/10/2024 20609903792 ‘(:)() 3

con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

& ragsuest engort

SEGUNDO: No existiendo ningln otro registrado se procede a la verificacion de la documentacion presentada
por los postores.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO - DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION
Nomenclatura : AS-SM-6-2024.GR-1

Nro. do convocatoria : {

Objeto de conlratacion : Servicio

Descripeion dol objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA EL EVENTO ;APRENDIZAJE VIVENCIAL
INTERNACIONAL ; EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES ; ARGENTINA

RUC / Codigo Nombre o Razon Social ] Fecha Presentacion | Hora Presentacion l Forma de presentacion

1 1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAVENTO EN LA CIUDAD Dt BUENOS AR5 ARGENTINA PARA EL EVENTO
- APRENDRIZAJE VIVENCIALINTERNACIONAL

20601304253 | TIERRA BIRU VIAJES E 1 RL T 1935 18
20537198215 | KMIK SAC 002024 233506
! RUC/ Codigo
2 2. CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA VIAJE INTERNACIONAL PARA EL EVENTO APRENDIZALE 1 VENCIAL
(\ INTERNACIONAL, A DESARROLLARSE EN (A CIUDAD OF BUENQS AIRES ARQEMINA,
20001304253 | TIERRA BIRU VIAJES £ (R L
"""" 205371 98'2"5'"3 KMKSAC T R

TERCERO: Seguidamente el comité de seleccion procede a verificar las ofertas electronicas presentadas
correctamente para iniciar su evaluacion por cada item, los cuales debieron de cumplir con lo establecido en el
numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS Pagina 05 de las Bases Integradas, obteniendo los
siguientes resultados:

prey am.ce no abL 'En‘o en & re
peinuico. del desinde de responsabil z{udeo correspondiente,

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 39 y en ¢l articulo 20 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas. formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital. segun la
Ley M° 27269. Ley de Firmas y Certificados Digitales’) Los demas documentos deben ser
visados por el postar. En el caso de persona juridica. por su representante legal apoderado o
mandatario designado para dicho fin v. en el caso de persona natural por este o su
apoderado. Mo se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto Las ofertas se
presentan foliadas

Importante

o Los formuianos electionicos Gue se encuentian en el SEACE ¥ Gue los piovescores deben
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Ao del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

item N° 01
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - ARGENTlNA PARA EL
EVENTO “APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL".

OBSERVACIONES ESTADO FOLIOS
CUMPLE con el numeral 1.6 Forma de
presentacion de ofertas de la Seccion
1 {20601304253 TIERRA BIRU General - Disposiciones comunes del| ADMITIDO
VIAJES EIR.L. .y . .
procedimiento de Seleccion - pagina 05 de
la Bases Integradas.
CUMPLE con el numeral 1.6 Forma de
presentacion de ofertas de la Seccion
KMJK S.A.C. General - Disposiciones comunes del| ADMITIDO
procedimiento de Seleccion - pagina 05 de
la Bases Integradas.

N°| RUCN° POSTORES

01 al 37 FOLIOS

2 | 20537198215 2 al 29 FOLIOS

item N° 02 !
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA VIAJE INTERNACIONAL PARA EL EVENTO
“APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL” A DESARROLLARSE EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES -

ARGENTINA.
N°| RUCN° POSTORES OBSERVACIONES ESTADO FOLIOS
CUMPLE con el numeral 1.6 Forma de
TIERRA BIRU presentacién de ofertas de la Seccion
1 120601304253 VIAJESE [RL General Disposiciones comunes del | ADMITIDO 1 al 37 FOLIOS

procedimiento de Seleccion - pagina 05 de
la Bases Integradas.

CUMPLE con el numeral 1.6 Forma de
presentacion de ofertas de la Seccion
KMJK S.A.C. General Disposiciones comunes del | ADMITIDO
procedimiento de Seleccion - pagina 05 de
la Bases Integradas.

2 | 20537198215 30 al 59 FOLIOS

iniciando por el jtem N° 01; CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO EN LA CIUDAD DE
(\ ) BUENOS AIRES - ARGENTINA PARA EL EVENTO “APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL”.
o/

(\)\ CUARTO: EI comité de seleccion determina iniciar la revision de las propuestas en forma individual por item,

QUINTO: Se procede a verificar la documentacion presentada segin lo requerido en la SECCION ESPECIFICA
de la Bases Integradas - Capitulo Il Del procedimiento de seleccion, numeral 2.2.1. Documentacion de
presentacion obligatoria, 2.21.1. Documentos para la admision de oferta de las bases integradas,
obteniendo el siguiente resultado:

documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

 TIERRABIRU-
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO VIAJESELRL. | A KMJKSAC
a) Declaracion jurada de datos del postor.
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del | SIPRESENTA SIPRESENTA
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. (Folio N® 37) (Folio N°05)
. ) o Vigencia de poder Vigencia de poder
ANEXO 01 | En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o (Folios N° 36 a1 35) | (Folios N° 6 al7)

Ha amos
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ANEXO 02 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del| SIPRESENTA SI PRESENTA
Reglamento. (Folio N° 33) (Folio N° 8)
ANEXO 03 d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia SI PRESENTA SI PRESENTA
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Folio N° 32) (Folio N° 9)
ANEXO 04 | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. S(LZEOESE ,;I)A S(Lz:?OESETg)A
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
ANEXO 05 consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio comin y las NOES . NOES
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CONSORCIO ICONSORCIO
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. J
ANEXO 06 | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. S(IFZTS EE%;\ -g('FZiE ZEr\ﬂ;\
I _— SI PRESENTA SI PRESENTA
ANEXO 08 | Experiencia del Postor en la Especialidad (Folio N° 11) (Folio N° 18)
SIPRESENTA SIPRESENTA
ANEXO 11 b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefa (Folio N° 29) (Folio N° 28)
empresa. Bonificacion del 5% | Bonificacion del 5%
MYPE . MYPE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

SEXTO: Acto seguido el comité de seleccion verifica la ubicacion geografica de los establecimientos ofertados
por los dos postres, los que son;

a) El postor TIERRA BIRU VIAJES E.LR.L., CUMPLE en ofertar el HOTEL VICENTE LOPEZ S.A. de Tres
estrella, y se verifica que dicho establecimiento ofertado esta ubicado dentro de la circunferencia establecida
dentro de los términos de referencia de las bases integradas.

s

¥ Restavrantes 53 Cosss que baoor Y Bares T Cofes

O o o 4

Comparar precios

Mar. 5 Aoy THE, B N0Y

N (2 L oo |
o L
|

i

Patrocinado :
Opcicres destacadas

W By e PEN 286 >

- S e
H 52 Buscar -

b) El postor KMJK S.A.C., CUMPLE en ofertar el hotel POWER GRUP de Tres estrella, y se verifica que dicho
establecimiento ofertado est4 ubicado dentro de la circunferencia establecida dentro de los términos de
referencia de las bases integradas. i

€

PEN 286 >
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179,
G
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411200

SETIMO: Acto seguido se procede la verificacion de la documentacion solicitada en el numeral 3.2 requisitos de

calificacion de las bases, con el siguiente resultado:

. ITEM 1
CAPACIDAD LEGAL OBLIGATORIO T'ERRAE‘T'SEV'AJES . KMJKSAC
A) CAPACIDAD LEGAL
CUMPLE CUMPLE

a) Se debera presentar la autorizacion y/o constancia para: operador de turismo
ylo operar como agente de viaje y/o agencia de turismo y/o hospedaje y/o
similares en el rubro.

b) Se debera presentar la respectiva licencia de funcionamiento para operador de
\ turismo, operar como agente de viaje, agencia de turismo, hospedaje,
restaurante y/o similares en el rubro.

En presentar toda la
documentacién requeri
tanto del postor
(Cusco - Pert), como
del HOTEL de tres
estrellas ofertado
(Buenos aires
Argentina - Vicente
Lopez)

Folios 12 al 25

En presentar toda la
documentacion requeri
|tanto del postor
(Cusco - Per(), como
del HOTEL de tres
estrellas ofertado
(Buenos aires
Argentina - Vicente
Lopez)

Folios 14 al 16

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

"Hagamos

|HISTORIA
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: para el ITEM
01 debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 118,066.67
(CIENTO DIECIOCHO MIL SESENTA 'Y SEIS CON 67/100 SOLES), y para el ITEM
02 debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 48,449.50
(CUARENTA'Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 50/100
SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de CUMPLE CUMPLE

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del Folios 01 al 11 Folios 18 al 26
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequeiia empresa, se acredita una experiencia: para el ITEM 01 una experiencia S/
29,516.67 (VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS DIECISEIS CON 67/100 SOLES), en
el ITEM 02 S/ 12,112.38 (DOCE MIL CIENTO DOCE CON 38/100 SOLES), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios turisticos en general
que contemplen alimentacion, hospedaje, guiado y otros relacionados.

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO

OCTAVO: Continuando la sesion, se procede a registrar el CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA del ITEM
N° 01 registrando a los postores que han sido declarado Admitido segiin se detalla.

CUADRO DE EVALUACION TECNICA ITEM N° 01: AS N° 06-2024-GEREDU PRIMERA CONVOCATORII?\
doénde: Valor Referencial S/118,066.67
i = oferta 100% | S/ 118,066.67
Pi = puntaje de la oferta a
evaluar
0Oi = precio Pi =0m X PMP Om S/117,900.00
(b)arr_1 = precio de la oferta mas Oi PMP 100
PMP = puntaje maximo del
recio Factores 0
\-,\ EVALUACION DE LAS OFERTAS
("M
. ™ PRECIO DE LA PJE. EVAL.
POSTOR OFERTA ECONOMICA ORDEN DE
PUNTAJE | ANEXO 11 | PUNTAJE TOTAL + PRELACION
TOTAL BONIFICACION
(0i) (100 puntos)
5%
PERRABIRUVIAJES s/ 11790000 | 10000 10000 | 500 105,00 1
KMJK S.A.C S/ 146,000.00 80.75 80.75 4.04 84.79 2

NOVENGO: al haber verificado que los postores CUMPLEN con los Requisitos de Calificacion Espemf cados en las
bases integradas (item N° 01), el Comité de seleccion decide otorgar la BUENA PRO al postor:

N° DE ITEM DETALLE RUC MONTO ADJUDICADO

Ha amaos Plazoleta Santa Catahna

Distrito Cusco ~Peru
l H IS To RIA https //vu:ww goreducusco gob pc/
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‘ item 1 ‘ T'ERRAEE;'EEV'AJES l 20601304253 ‘ S/ 117,900.00

DECIMO: El comité de seleccion al haber culminado la calificacion del item N° 01, procede a evaluar la
propuesta del ftem N° 02; CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA VIAJE
INTERNACIONAL PARA EL EVENTO “APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL” A DESARROLLARSE
EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES — ARGENTINA

DECIMO PRIMERO: Se procede a verificar la documentacion presentada segun lo requerido en la SECCION
ESPECIFICA de la Bases Integradas - Capitulo Il Del procedimiento de seleccion, numeral 2.2.1.
Documentacion de presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la admision de oferta de las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:

TIERRA BIRU
e DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO VIAJES E.LRLL. KMJK S.A.C
a) Declaracion jurada de datos del postor.
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del | S| PRESENTA SI PRESENTA
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. (Folio N® 37) (Folio N* 33)
. ) o Vigencia de poder Vigencia de poder
ANEXO 01 | En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o (Folios N° 3521 36) | (Folios N° 34 al 35)
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
CoNsorcio, segun corresponda. ‘
ANEXO 02 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | SIPRESENTA - SIPRESENTA
Reglamento. (Folio N° 33) (Folio N° 36)
ANEXO 03 d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia| SIPRESENTA SI PRESENTA
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Folio N°® 32) (Folio N° 37)
ANEXO 04 | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. S(IFZﬁOE §E§1T)A S(IFZTTOE SE%)A
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
ANEXO 05 consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comdn y las NOES NO ES
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CONSORCIO CONSORCIO
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. |
. . . . o SI PRESENTA SIPRESENTA
'\B\ ANEXO 06 | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. (Folio N° 30) (Folio N° 41)
\/ e " SI PRESENTA SI PRESENTA
(\\j ANEXO 08 | Experiencia del Postor en la Especialidad (Folio N° 11) (Folio N° 48)
! SI PRESENTA SI PRESENTA
ANEXQ 11 | P) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia (Folio N°® 29) . (Folio N° 58)
empresa. Bonificacion del 5% | Bonificacion del 5%
MYPE MYPE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

DECIMO SEGUNDO: Acto seguido el comit¢ de seleccion verifica la ubicacion geografica de los
establecimientos ofertados por los dos postres, los que son; !

a) El postor TIERRA BIRU VIAJES E.IR.L., CUMPLE en ofertar el HOTEL VICENTE LOPEZ S.A. de Tres
estrella que cuenta con servicio de restaurant, por lo que el postor oferta dar atencion de tres tiempos, fondo
entrada y bebida, y se verifica que dicho establecimiento ofertado esta ubicado dentro dela circunferencia

|

establecida dentro de los términos de referencia de las bases integradas. J

Ha amaos Plazoleta Santa Catahna
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b) El postor KMJK S.A.C., CUMPLE en ofertar el hotel POWER GRUP de Tres estrella, y se verifica que dicho

establecimiento ofertado esta ubicado dentro de la circunferencia establecida dentro de| los términos de
referencia de las bases integradas.
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|

TRECEAVO: Acto seguido se procede la verificacion de la documentacion solicitada en el numeral 3.2

requisitos de calificacion de las bases, con el siguiente resultado:

ITEM 1

CAPACIDAD LEGAL OBLIGATORIO

TIERRA BIRU VIAJES
E.LR.L.

KMJK S.A.C

A) CAPACIDAD LEGAL

a) Se debera presentar la autorizacion yfo constancia para: operador de turismo y/o
operar como agente de viaje y/o agencia de turismo y/o hospedaje y/o similares
en el rubro.

b) Se debera presentar la respectiva licencia de funcionamiento para operador de
turismo, operar como agente de viaje, agencia de turismo, hospedaje,
restaurante y/o similares en el rubro.

CUMPLE
En presentar toda la
documentacion requeri
tanto del postor
(Cusco - Pert), como
del HOTEL de tres
estrellas ofertado
(Buenos aires
Argentina - Vicente
Lopez)
Folios 12 al 25

CUMPLE

En presentar toda la
documentacion requeri
tanto del postor
(Cusco - Per(), como
ol HOTEL de tres
estrellas ofertado
(Buenos aires
Argentina - Vicente
| Lopez)

Folios 44 al 46

Q

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: para el ITEM
01 debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 118,066.67
(CIENTO DIECIOCHO MIL SESENTA Y SEIS CON 67/100 SOLES), y para el ITEM
02 debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 4844950
(CUARENTA'Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 50/100
SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia: para el ITEM 01 una experiencia S/
29,516.67 (VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS DIECISEIS CON 67/100 SOLES), en
el ITEM 02 S/ 12,112.38 (DOCE MIL CIENTO DOCE CON 38/100 SOLES), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) aflos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios turisticos en general
que contemplen alimentacion, hospedaje, guiado y otros relacionados.

CUMPLE
Folios 01 al 11

CUMPLE
Folios 48 al 56

RESULTADOS

ADMITIDO

ADMITIDO

CATORCEAVO: Continuando la sesion, se procede a registrar el CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA del
ITEM N° 02 registrando a los postores que han sido declarado Admitido segun se detalla.
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CUADRO DE EVALUACION TECNICA ITEM N° 02: AS N° 06-2024-GEREDU PRIMERA CONVOCATORIA

donde: Valor Referencial S/ 48,449.50
i=oferta 100%| | S/ 48,449.50
Pi = puntaje de la oferta a
evaluar
0i = precio ’ Pi =0m X PMP Om S/ 48,200.00
gn.l = precio de la oferta mas Oi PMP 100
aja
PMP'= puntaje maximo del Factaios 0
precio
EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRECIO DE LA PJE. EVAL.
POSTOR OFERTA ECONOMICA ORDEN DE
PUNTAJE ANEXO 11 | PUNTAJE TOTAL + PRELACION
TOTAL BONIFICACION
(0i) (100 puntos)
5%
TERRABIRUVIAJES 15/ 4820000 100.00 10000 | 500 105.00 1
KMJK S.A.C S/ 114,200.00 42.21 42.21 211 44.32 ] 2

QUINCEAVO: al haber verificado que los postores CUMPLEN con los Requisitos de Calificacion Especificados en
las bases integradas (Item N° 02), el Comité de seleccion decide otorgar la BUENA PRO al postor:

N° DE ITEM DETALLE RUC MONTO ADJUDICADO
<) item 1 T'ERRAET;:'V'AJES 20601304253 S/ 48,200.00
Sy
o/ DIECISEISAVO: Publicar, los resultados de este proceso de seleccion en el SEACE, AdedICdCIon Slmpllf cada

N° 04-2024-GEREDU primera convocatoria, para el SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIME{NTACION PARA
EL EVENTO "APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL" EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES -
ARGENTINA, (02 ITEMS)

nv 1. CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES — ARGENTINA PARA EL
EVENTO “APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL".

2. CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA VIAJE INTERNACIONAL PAjRA EL EVENTO
"APRENDIZAJE VIVENCIAL INTERNACIONAL" A DESARROLLARSE EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES -
ARGENTINA.

El comite se seleccion luego de leida y aprobada el presente acto, suscribe el presente en sefial de
conformidad, siendo las 18:31 horas del dia 04 de noviembre de 2024.
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